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رئیس جمهور در اختتامیه سی وهشتمین دوره جشنواره بین المللی خوارزمی با بیان اینکه مشکلات ما حل شدنی است، گفت: 
باید درد حل کردن مسئله را داشته باشیم و بنشینیم و برای آن چاره اندیشی کنیم.

پزشکیان  رئیس جمهور:

مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم 
می کنیم حل شدنی است

سرویس سیاسی - مســعود پزشکیان رئیس 
جمهور در اختتامیه ســی و هشتمین دوره جشنواره 
بین المللی خوارزمی یاد شــهید سیدحسن نصرالله و 
دیگر شهیدان جبهه مقاومت را را گرامی داشت و اظهار 
کرد: مشکل کشور ما اگر قرار است حل شود توسط 
کسانی که درد دارند، می دانند و می فهمند و اراده حل 
مسئله دارند، صورت می گیرد. اگر انسان ها نسبت به 
مشکلات موجود دردی داشته باشند به دنبال راه حل 
می گردند و هیچ مشــکلی وجود ندارد که نتوان برای 
آن راه حل و یا راه حل هایی پیدا کرد. وی اشــاره به 
پیشــرفت های بشر و سفر به دیگر سیارات، ادامه داد: 
بشر امروزی به فکر خروج از این سیاره و حتی خارج 
از این منظومه شمسی است چه برسد به این مشکلاتی 

که با آن دست و پنجه نرم می کنیم.
دانشگاه های نســل ۳ و ۴ دانشگاه های 

جامعه محور هستند
رئیس جمهــور با طرح ایــن موضوع که 
کافیست توانایی حل مسئله و مشکلاتمان را باور 
کنیم، بیان کرد: باید درد حل کردن مسئله را داشته 
باشیم و بنشینیم و برای آن چاره اندیشی کنیم. باید 
به سراغ سیستم دانشگاهی برویم که می خواهد 
مشــکل جامعه را حل کند. شما بهتر می دانید که 
دانشــگاه های نســل ۳ و ۴ دانشگاه های جامعه 
محور هستند. صرفاً دانشگاه علمی و تحقیقاتی 
نیستند و حل مسئله را پیگیری می کنند و حتی در 
حال تبدیل شــدن به دانشگاه های نسل ۵ هستند 
دیگر چیزی به عنوان رشته خاص وجود نخواهد 

داشت.
پزشــکیان تصریــح کرد: هــر موضوعی 
مجموعه ای از رشته ها و تخصص های دانشگاهی 
اســت که با کمک آنها می توان مسائل را برطرف 
کرد. بیشتر موفقیت های علوم پزشکی به فیزیک، 
شــیمی، مکانیک و الکترونیک مربوط است. هم 

اکنون بشر درصدد استفاده از میکروالکترونیک ها برای 
امکان بینایی برای افراد نابیناست. در حال این هستند 
که غیر ممکن ها را ممکن کنند و افراد ناشنوا و یا فلج 

را بهبود بخشند.
رئیس جمهور همچنین عنوان کرد: ما می توانیم 
با تکیه به جوانان، اساتید و دانشگاه هایمان مشکلات 
کشــورمان را حل کنیم اما شرط اصلی این است که 
دانشگاه ها جامعه محور و مشکل محور شوند. اگر بر 
اساس جامعه آموزش ببینیم و بر همین اساس تحقیق 
کنیم و برای حل مشکلات حرکت کنیم چطور ممکن 
اســت این بــا وجود این همه نخبــه نتوانیم جواب 

گرفتاری هایمان را بدهیم.
فکــر می کــردم می توانیم مشــکلات 

اقتصادی و کشاورزی کشور را به دانشگاه ها 
بسپاریم

پزشــکیان یادآور شــد: زمانی کــه در قدرت 
نبودم فکر می کردم می توانیم مشــکلات اقتصادی و 
کشاورزی کشور را به دانشگاه ها بسپاریم و حل شوند، 
چرا که در دانشگاه ها تحصیل می شود که مشکلات را 
حل کنند و هر کسی که فکر کند می تواند مشکلات 
را حل کند و من این را بارها گفتم. زمانی که خودمان 
محصل بودیم درس نمی خواندیم زیرا دغدغه و درد 
آن را نداشتیم؛ وقتی به خدمت سربازی آمدیم درد پیدا 
کردیم و فکر می کردم مگر می شود از نمره ۲۰ هم کمتر 
گرفت، وقتی به بهترین و به قله فکر می کنیم حرکت 
می کنیم و دیگر خواب و گشت و گذار معنی ندارد و 
فقط آن هدف دیده می شود که باید به آن دست یافت.
وی در بخشی از سخنانش اظهار امیدواری کرد 

با کمک دانشجویان و دانشگاه ها بتوانیم روند جامعه 
را به طــور کامل دگرگون کنیم، افزود: ابتدا باید باور 
کنیــم که می توانیم دگرگونی به وجود بیاوریم و بعد 
می توانیم تصمیم بگیریم که با چه راه حلی می توانیم 

بر این مشکلات موجود فائق بیاییم.
برخی از مدیران در یک قالب هســتند و 

نمی توانند از آن خارج شوند
رئیس جمهور ذهن برخی از مدیران موجود را 
فریز شده دانست، خاطرنشان کرد: برخی از مدیران در 
یک قالبی هستند و نمی توانند از آن خارج شوند و طور 
دیگری برنامه ریزی به حرکت کنند. برای برنامه های 
راهبردی تا در قالب سیستم هستید نمی توانید راهی 
پیــدا کنید. چهارچوب خارج شــد تا راهی پیدا کرد 

همانطور که بشر توانسته است برای همه مشکلات 
خود راهی پیدا کند.

بشر بدون آب به دنبال زندگی در مریخ 
است و ما آب داریم و درست مصرف نمی کنیم

پزشــکان با طرح این موضوع که بشر درصدد 
زندگــی در مریخ اســت و خواهد بدون آب زندگی 
کند و محصولات کشاورزی را کشت کند، ادامه داد: 
چطور اســت که ما -در زمیــن- آب داریم اما آن را 
درســت مصرف نمی کنیم، گاز و برقمان را درست 
مصرف نمی کنیم یعنی این راهی که در پیش گرفته ایم 
بن بســت اســت و نمی توان با آن کاری کرد. اما اگر 
جور دیگری نگاه کنیم بسیاری از مسائل را حل کنیم؛ 
حل این مســائل از دست شما دانشگاهیان و نخبگان 

ساخته است.
۹۰ درصد تحقیقــات در طاقچه ها خاک 

می خورند
رئیس جمهور حل مشــکلات را وابســته به 
افرادی دانســت که می خواهنــد راه های جدید پیدا 
کنند از روزمرگی خارج شوند و گفت: قول می دهیم 
که هر کاری که از دســتمان بر بیاید برای آماده کردن 
بســتر فعالیت و کمک شما دانشــگاهیان در امور و 
رفع مشکلات کشور، فراهم کنیم. در اقتصاد و روند 
موجود مشــکلاتی داریم و در ســاختار آموزش ما 
پراکندگی بسیاری وجود دارد. به طور مثال در استان 
ما ابزار تحقیقاتی شاید هفته یک بار مورد استفاده قرار 
می گیرد و همینطور ابزار آزمایشــگاهی شاید صرفاً 
روزی دو مراجعــه کننــده دارد در حالی که می تواند 

روزانه ۴۰ مراجعه کننده داشته باشد.
پزشکیان در همین رابطه افزود: ابزاری داریم که 
متخصص بالای سر آنها نیست و متخصصین داریم 
که مواد اولیه در دسترس ندارند. این عدم تمرکز منابع 
ما را هدر می دهد، این مباحثی اســت که دانشگاهیان 
باید برای اســتفاده از امکانات و منابع برای آنها 
چاره جویی کنند. باید متمرکز شویم تا مشکلات 
را حــل کنیــم. وی همچنین به اســتفاده کردن 
تحقیقات اشاره کرد و گفت: درصد تحقیقات در 
طاقچه ها خاک می خورد تنها ۱۰ درصد تحقیقات 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و شاید در کشور ما 
همان ۱۰ درصد هم مورد اســتفاده قرار نگیرد و 
اگر تحقیق به میدان عمل بیاید، محقق شــادمان 
می شود و احساس تأثیرگذاری می کند و همچنین 
تولید کننده و مصرف کننده نیز از این تلاش بهره 
می برنــد. رئیس جمهور اظهار کرد: من مطمئنم 
آینده را فکر و ذهن ما و فکر شما خواهد ساخت. 
از نظر علمی و مدیریتی می توانیم آینده را بسیار 
خوب بســازیم و برای زیبا کردن آن باید دست 
به دســت هم دهیم و پشــتیبانی کنیم، کسی که 
می گوید آینده درست نمی شود باوری بر درست 
کردن ندارد. مدیری که اینطور فکر می کند باور 
درست کردن را ندارد باید به بهترین فکر کنیم و 
برای آن تلاش کنیم؛ اگر لازم باشد برای پاسخگویی به 
نیاز کشورمان اساتید و دانشجویانمان را اعزام می کنیم 
تا دوره های کافی ببینند. پزشکیان خطاب به شرکت 
کنندگان حاضر در اختتامیه ســی و هشــتمین دوره 
جشــنواره بین المللی خوارزمی به عنوان نمایندگان 
جامعه دانشگاهی و علمی کشور، گفت: شما می توانید 
به کشــورمان و آینده امید دهید، اگر شما امید نداشته 
باشید مشکلات جامعه غیرقابل حل خواهد ماند و روز 
به روز بر روی هم انباشته می شود شما تحقیق می کنید 
تا مشکلات حل شــوند. امیدوارم در جلساتی که با 
وزیر علوم خواهیم داشت جامعه نگری را برای حل 
 مشــکلات جامعه در فضای دانشگاهی کشور پیش 

ببریم.

پزشکیان خطاب به شرکت کنندگان حاضر 
در اختتامیه سی و هشتمین دوره جشنواره 
بین المللی خوارزمی بــه عنوان نمایندگان 
جامعه دانشگاهی و علمی کشور، گفت: شما 
می توانید به کشــورمان و آینده امید دهید، 
اگر شما امید نداشته باشید مشکلات جامعه 
غیرقابــل حل خواهــد مانــد و روز به روز 
بر روی هم انباشــته می شــود شما تحقیق 
می کنید تا مشــکلات حل شوند. امیدوارم در 
جلســاتی که با وزیر علوم خواهیم داشــت 
جامعه نگــری را برای حل مشــکلات جامعه 
در فضای دانشــگاهی کشــور پیش ببریم.

سرویس سیاسی - اگر کشور از 
روند توســعه عقب بماند و از زنجیره 
هــای ارزش بین المللی حذف شــود، 
نهایتا استقلال کشور هم زیر سوال می 
رود.  مهدی ســنایی، مشــاور سیاسی 
رییس جمهور و معاون سیاســی دفتر 
رییــس جمهور در دولــت چهاردهم 
در هجدهمین همایش ســالانه انجمن 
علوم سیاسی که در دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران برگزار شد، با اشاره 
به چالش های آموزش علوم سیاسی و 
روابط بین الملل در ایران، اظهار کرد: در ایران علم از احترام قابل توجهی برخوردار 
است. علی رغم  تمام  مشــکلات از جمله گسترش بی حدوحصر دانشگاه ها، اما 
همچنان علم و اســتاد در ایران  محترم اســت. این سرمایه عظیمی است که باید از 
آن  مراقبت کرد.   وی افزود: اما در کنار این سرمایه، چالش های مختلفی را هم در 
حوزه آموزش علوم سیاسی داریم. عدم مسئله محوری و اجتماعی محور بودن علوم 
سیاسی یکی از این  چالش هاست. دانشگاه های ما هنوز روشنفکر تربیت می کنند. 
هنوز فاصله بین دولت و اجرا با دانشگاه پر نشده است. همچنین امروز در ایران، 
فناوری بر اصل آموزش برتری یافته است. ما نیز باید فارغ التحصیلان علوم سیاسی 
را به فناوری های مختلف تجهیز کنیم.   سنایی با بیان اینکه تکثر دانشگاه ها چالش 
بعدی اســت، یادآور شــد: ما نمی توانیم در حد مناسب بایستیم و همیشه افراط و 
تفریط می کنیم. این وضعیت باعث عدم رونق علم می شود. چالش بعدی این است 
که علوم سیاسی دچار غرب زدگی و همچنین ضدغرب زدگی است. یعنی این علم 
ایرانی نشده است. در دانشگاه های ما برخی سیاست در اروپا را می ستایند و برخی 
آن را کاملا نفی می کنند.  وی ادامه داد: مشکل بعدی این است که در آموزش علوم  
سیاسی بیشتر بر دولت تاکید داریم  تا ملت. در حالی که هم دولت برای پیشرفت 
کشور سهیم است و هم  ملت. شاید اگر اصلاحات بیشتر از دولت به ملت و نهادهای 
مدنی معطوف می شــد، نتایج بهتری به دست می آورد. جامعه شناسی انتقادی در 
ایران خیلی رایج نیست، در حالی که این مورد به پیشرفت فرهنگ سیاسی در بین 
مردم کمک می کند. این استاد دانشگاه، گسترش فضای مجازی و سیاست زدایی 
را چالش بعدی دانست و گفت: موضوعاتی که در جهان امروز برای مردم مطرح 
است، مسائل روزمره زندگی شان است. عدم وجود نظامی برای پایش تحقیقات 
مورد نیاز و کاربردی در علوم سیاسی نیز چالش بعدی است. معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور با بیان اینکه در سیاســت ورزی نیز چالش هایی داریم، اظهار کرد: 
ابتدا اینکه ما اجماعی در نظریه حکمرانی در کشور نداریم. هنوز منازعات سیاسی 
در کشــور ما وجود دارد. این اگرچه یک ضرورت برای هر دموکراســی است، اما 
اختلاف بر سر منافع اساسی خوب نیست. اینکه ما به یک اجماع در شیوه حکمرانی 
برسیم بسیار مهم است. جمهوریت و اسلامیت آن  چنان که باید، با یکدیگر هم افزا 
نشده اند. باید یک شیوه حکمرانی ایرانی داشته باشیم که هم مسائل جهانی را در بر 
بگیرد و هم  مسائل ایرانی و اسلامی را.  وی گفت: یکی از مشکلات ما این است 
که به علوم سیاســی به عنوان یک علم در حکمرانی دیده نمی شود. چالش بعدی 
در سیاســت ورزی، شناخت از جهان اســت. اگر نتوانیم به این شناخت برسیم، 
بــه هویت خودمان هم نمی توانیــم  پی ببریم. یکی از دلایلی که به کندی حرکت 
می کنیم، این اســت که کلیشــه های ذهنی خود نسبت به جهان را تغییر نمی دهیم 
و دیدگاه پیش داورانه داریم. امروز جهان در حال گذار اســت و سرعت تحولات 
بسیار بالاست. امروز تصمیم گیری به موقع بسیار حائز اهمیت است. بی نظمی جهان 
تشدید خواهد شد که برای ما  هم  فرصت است و هم خطر.  سفیر پیشین ایران در 
روسیه تصریح کرد: باید با امر خارجی نه با نفرت برخورد کرد و نه با عشق. باید 
با یک امر خارجی که در حوزه منافع ملی تأثیرگذار است، برخورد مناسب داشته 
باشیم و از عینک منافع ملی آن را دید. چالش بعدی ایجاد تعادل بین حفظ استقلال 
و گسترش تعاملات بین المللی است. باید بین این دو توازن ایجاد کنیم و آن ها را 
ضد یکدیگر نبینیم. در دنیای امروز، مفهوم استقلال نسبت به گذشته متعاوت تر و 
پیچیده تر شــده است. خصوصا اکنون که کشور تحت تحریم است، این موضوع 
اهمیت مضاعف دارد. ایران باید از تحریم ها خارج شــود، زیرا اگر توسعه کشور 
تامین نشود، استقلال کسور هم  زیر سوال خواهد رفت. هیچ کشوری بدون حضور 

در اقتصاد جهانی، امکان رشد ندارد.
اگر هنوز جنگ رخ می دهد، به این دلیل است که هنوز سیاستمداران 

نیازمند آموزش هستند
ســنایی با بیان اینکه موضوع بعدی، جوان گرایی است، توصیح کرد: باید در 
عین حفظ تجربیات در حوزه حکمرانی، جوان گرایی هم داشــته باشیم. متأسفانه 
تاکنون در این زمینه افراط و تفریط داشته ایم. دنیا مال نسل جوان است و جوانان 
احســاس مسئولیت بیشتری دارند. کشورهای مختلف حکمرانی خود را به نسل 
جوان ســپرده اند.  وی در پاســیان گفت: این علم  است که می تواند به داد کشور و 
جهان برسد. اگر هنوز جنگ رخ می دهد، به این دلیل است که هنوز سیاستمداران 
نیازمند آموزش هســتند و نسل جدید می تواند به ترویج صلح در دنیا کمک کند. 

چشم امید ما به علم و آموزش است.

سرویس سیاسی -یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه اقتصاد ایران 
بیمار بوده و متاثر از تحریم هاست، گفت: ا تیضاح همتی به نفع اقتصاد کشور نیست.

اسماعیل گرامی مقدم درباره استیضاح وزیر اقتصاد، اظهار کرد: استیضاح حق 
نمایندگان مجلس و جزو وظایف ذاتی آنهاست. آنها باید بر عملکرد دستگاه های 
اجرایی نظارت داشته باشند و سوال، تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از ابزارهای 
نظارت نمایندگان مجلس است در واقع استیضاح حق قانونی نمایندگان مجلس 
است. با این حال باید توجه داشت که استیضاح باید به بهبود شرایط بینجامد و اگر 
قرار باشد شرایط را بدتر یا مبهم کند، آن استیضاح منطقی نخواهد بود.  از دلایلی 
که می گوییم استیضاح وزیر اقتصاد ضرورت ندارد این است که دولت در ابتدای 
راه بوده و ۶ ماه بیشتر از روی کار آمدن دولت نمی گذرد. از این جهت این استیضاح 
عجولانه و شــاید سیاسی باشــد. نکته اصلی استیضاح این است که نمایندگان و 
ســایر مســئولان می دانند که آقای همتی یک اقتصاددان حرفه ای و مدیر اجرایی 
قوی است که هرجا بوده موثر واقع شده است. او اقتصاد را خوب درک می کند و 
کسی نمی تواند رد کند که همتی یکی از مدیران اقتصادی مجرب است که تجارب 
خوبی در حوزه اقتصادی و مالی در بانک مرکزی داشــته پیش از این نیز او معاون 
وزیر اقتصاد بوده و شناخت خوبی از تار و پود اقتصاد ایران دارد.  این فعال سیاسی 
خاطرنشان کرد: آیا وزیر اقتصاد کار غیرعادی انجام داده و خلاف روال اقتصاد ایران 
حرکت کرده است؟ پاسخ این پرسش را باید نمایندگان مجلس بدهند. اگر پاسخ 
آنها منطقی بود، استیضاح هم منجر به بهبود شرایط می شود ولی کیست که نداند 
اقتصاد ایران بیمار بوده و متاثر از تحریم هاســت. به عنوان کسی که دارای مدرک 
دکترای اقتصاد توســعه است، معتقدم که هر وزیر اقتصاد دیگری به جای همتی 
باشد یا هر رئیس جمهوری به جای آقای پزشکیان باشد، تا مسئله تحریم ها رفع 
نشود، نمی تواند مشکلات را ریشه ای حل کند.  وی خاطرنشان کرد: تحریم یعنی 
صادرات بازدهی لازم را ندارد و پول فروش نفت ما به صورت کامل  به خزانه باز 
نمی گرداند و خزانه خالی می شود و در این شرایط قیمت ارزهای خارجی در برابر 
ریال افزایش می  یابد. در این شرایط دور زدن تحریم ها تنها راهی است که می تواند 
به صورت قطره چکانی ارز وارد کشور کند. تهاتر هم می تواند بخشی از نیازهای ما 
را رفع کند.  گرامی مقدم گفت: با وجود متغیرهای غیرعادی در اقتصاد ایران، همتی 

بهتر می تواند برای کشور مفید باشد. جابجایی او به صلاح اقتصاد کشور نیست.

تجربه های جهانی نشان داده اند 
که حضور زنان در سیاســت، نه تنها 
بــه آرامش، بلکه بــه تعمیق عدالت، 
افزایش کارآمدی و تقویت توســعه 

پایدار منجر شده است.
»با ســپردن سیاســت به زنان، 
جهان آرام تری خواهیم داشت.« این 
جملــه که از زبان ســخنگوی دولت 
بیان شده، در نگاه نخست امیدبخش 

و پیشــرو به نظر می رســد؛ اما آیا تنها یک شعار دل نشین است یا پشتوانه ای از 
واقعیت و تجربه های جهانی دارد؟ آیا زنان، با ورود به عرصه سیاست، می توانند 
صلح و ثباتی را که جهان تشــنه آن اســت، محقق کنند؟ و مهم تر از آن، آیا این 

باور در ایران از مرز کلام فراتر خواهد رفت و به میدان عمل خواهد رسید؟
تجربه های جهانی نشــان داده اند که حضور زنان در سیاســت، نه تنها به 
آرامش، بلکه به تعمیق عدالت، افزایش کارآمدی و تقویت توسعه پایدار منجر 
شده اســت. پژوهش های ســازمان ملل تأکید دارند که مذاکرات صلحی که 
زنان در آن نقش دارند، ۳۵ درصد بیشتر از مذاکرات مردمحور دوام می آورند. 
مطالعات دانشــگاه هاروارد نیز نشــان داده اســت که دولت هایی با مشارکت 
گسترده تر زنان، به جای درگیری و تقابل، سیاست هایی بر پایه گفت وگو، رفاه 
اجتماعی و توسعه اقتصادی اتخاذ می کنند. کشورهایی چون فنلاند، نیوزیلند 
و نروژ، که زنان در عرصه سیاست آن ها حضوری پررنگ دارند، نه تنها از ثبات 
و امنیت بیشــتری برخوردارند، بلکه در شاخص های پیشرفت انسانی نیز در 
جایگاه های نخست جهان ایستاده اند. این شواهد، تصویری روشن از تأثیر مثبت 

زنان در سیاست ترسیم می کنند، اما آیا این مسیر در ایران نیز گشوده است؟
 زنــان ایرانی، در دهه های اخیر، توانمندی هــای خود را در عرصه های 
مختلف علمی، اقتصادی و اجتماعی به اثبات رسانده اند. آنان در بحران ها، در 
مدیریت خانواده، در کسب وکارهای بزرگ و کوچک، در پژوهش و نوآوری، 
در فعالیت های اجتماعی و فرهنگی، نقشــی انکارناپذیر داشــته اند. اما آیا این 
حضور در سیاســت نیز به همان میزان به رسمیت شناخته شده است؟ گرچه 
در سال های اخیر، تعداد زنان در برخی نهادهای قانون گذاری افزایش یافته، اما 
در سطوح کلیدی تصمیم گیری و سیاست گذاری، همچنان سهم زنان کمرنگ 
است. اگر واقعاً باور داریم که حضور زنان سیاست را آرام تر و سازنده تر می کند، 
پس چرا مسیر دستیابی آنان به جایگاه های اثرگذار همچنان پر از موانع است؟

 سیاست، عرصه ای نیست که با شعارهای زیبا دگرگون شود. آنچه مسیر 
آینــده را رقــم می زند، تصمیمات عملی و اقدامات ملموس اســت. اگر باور 
داریم که زنان می توانند سیاســت را به ســمت آرامش، تعادل و عدالت سوق 
دهند، باید این باور را در عمل نیز نشــان دهیم. فراهم کردن فرصت های برابر، 
رفع موانع ســاختاری، و پذیرش زنان در جایگاه های کلیدی، نه لطفی به آنان، 
بلکه ضرورتی برای پیشرفت و توسعه کشور است. در غیر این صورت، چنین 

اظهاراتی جز واژه هایی خوش آهنگ بر صفحه سیاست نخواهند ماند.
آرامش در سیاست، تنها با حضور واقعی، مؤثر و تصمیم ساز زنان ممکن 

می شود؛ نه با وعده هایی که در حصار کلمات محصور می مانند.

ســرویس سیاسی - ســریع القلم به تلاش دولت ترامپ برای کاهش 
نرخ رشــد اقتصادی چین اشــاره کرد و گفت: » ترامپ قصد دارد نرخ رشد 
اقتصادی چین را به زیر ۴ درصد برساند و این هدف را از طریق کاهش سهم 
چین در بازار آمریکا و انتقال شرکت های آمریکایی به کشورهایی مانند ویتنام 

و مالزی دنبال می کند.«
محمود سریع القلم، استاد دانشگاه شهید بهشتی، ظهور ترامپ را یکی از 
مهم ترین تحولات اخیر در عرصه جهانی دانســت و به تشریح اولویت های 

کلیدی دولت او پرداخت .
 او گفت: »در حوزه انرژی، دولت ترامپ به دنبال افزایش سرمایه گذاری 

در منابع طبیعی روسیه و حل سریع بحران اوکراین است.«
 ســریع القلم خاطرنشــان کرد: »ترامپ به پوتین پیشنهاد داده است که 
آمریکا حاضر اســت مســأله اوکراین را حل کند و سپس در معادن و انرژی 
روســیه سرمایه گذاری کند. این موضوع تنش هایی بین آمریکا و اروپا ایجاد 

کرده است.«
 این اســتاد دانشــگاه، به گزاره های پنج گانه منافــع آمریکا در تمامی 
تصمیم گیری ها، تولید ثروت به عنوان هدف اصلی هر اقدام، تنظیم دســتور 
کار جهانی در حوزه های اقتصادی و ژئوپلیتیک، نقش کلیدی سیلیکون ولی 
و فناوری های پیشــرفته در سیاست جهانی و استفاده از قدرت سخت برای 
پیشــبرد اهداف اقتصادی و   ژئوپلیتیک به عنوان اولویت های کلیدی دولت 

ترامپ اشاره کرد.
این اســتاد اقتصاد دانشــگاه شهید بهشــتی تهران با اشاره به اینکه قرار 
اســت در حوزه فناوری، سیلیکون ولی و شرکت های های تک آمریکا نقش 
کلیدی در تعیین دستور کار جهانی داشته باشند، گفت:»در چهار سال آینده، 
ســیلیکون ولی نه تنها در حوزه فناوری، بلکه در سیاســت جهانی نیز نقش 
بســیار مهمی ایفا خواهد کرد. شــرکت های های تک آمریکا ۵۰ درصد سود 
جهانی را در اختیار دارند و این موضوع نشــان دهنده قدرت بی بدیل آمریکا 

در عرصه فناوری است.«
 وی همچنین به تلاش دولت ترامپ برای کاهش نرخ رشــد اقتصادی 
چین اشــاره کرد و گفت: » ترامپ قصد دارد نرخ رشــد اقتصادی چین را 
به زیر ۴ درصد برســاند و این هدف را از طریق کاهش ســهم چین در بازار 
آمریکا و انتقال شــرکت های آمریکایی به کشــورهایی مانند ویتنام و مالزی 

دنبال می کند.«
 وی افزود:» در حال حاضر، تقاضا برای دلار در جهان به شدت افزایش 
یافته و آمریکا توانسته سهم چین را در بازار خود از ۲۱ به ۱۵ درصد کاهش 

دهد.«
 بنابراظهارات ســریع القلم، در خاورمیانه، دولت ترامپ به دنبال تقویت 
روابط با کشورهای عربی و افزایش فشار بر ایران است. به گفته وی، ترامپ 

تلاش می کند تا کشورهای عربی را به قرارداد آبراهام متصل کند.
چالش ها و راهکارهای پیش رو

سریع القلم با تأکید بر لزوم تغییر در ماهیت تصمیم سازی و تصمیم گیری 
در ایران، گفت:» پیشــرفت و توسعه ایران بدون ارتباطات نرمال امکان پذیر 

نیست.«
 وی تأکید کرد که ایران باید با رویکردی جدید به مذاکرات بنگرد. استاد 
علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی تهران افزود: » ایران باید از هند به عنوان 
یک شــریک استراتژیک اســتفاده کند. هندی ها نه تنها به ایران به عنوان یک 
تمدن علاقه مند هســتند، بلکه می توانند منافع اقتصادی و ژئوپلیتیک ایران را 
در سطح جهانی مطرح کنند. اگر ایران بتواند مذاکرات هسته ای را پیش ببرد 
و سرمایه گذاری خارجی در صنعت انرژی را جذب کند، این می تواند کارت 

برنده ایران در عرصه بین المللی باشد.«

سنایی مشاور رئیس جمهوری:

توازن میان استقلال و توسعه کشور را 
حفظ کنیم

گرامی مقدم فعال سیاسی اصلاح طلب:

با وجود تحریم ها هر وزیر اقتصادی بیاید 
نمی تواند مشکلات را ریشه ای حل کند

»آرامش در سیاست با حضور زنان«؛ 
استراتژی یا شعار؟

راهکار سریع القلم برای مقابله با ترامپ :

باید برای توسعه اقتصادی سراغ 
هند برویم

ســرویس سیاســی - معاون هماهنگی و 
پیگیریهای نهاد ریاســت جمهوری گفت: میزان 
تاخیر در تکمیل طرحها در ایران از اســتاندارهای 
جهانــی فراتر رفته و بیش از ۲.۲ برابر زمان برنامه 
ریزی شــده برای اتمام آن است. مجید فراهانی در 
آیین پاسداشــت روز ملی مهندس که با محوریت 
»نقش مهندســی در توســعه پایدار« و با شعار 
»توســعه پایدار برای ایرانــی ماندگار«در محل 
اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد افزود: این مشکل 
محدود به ایران نمی شــود امــا میانگین تاخیر در 
اجرای طرحها در ســطح بین المللی بین ۱۰ تا ۱۵ 
درصد است و به شدت تاخیر در ایران نیست. وی 
به چالش جدی طرحهای نیمه تمام در کشور اشاره 
و اضافه کرد: امروز ایران به کارگاهی از طرحهای 
نیمه تمام تبدیل شــده است، در خسارات ناشی از 
طرحهای نیمه تمام، فرودگاه بین المللی امام خمینی 
نمونه ای بارز از این معضل است، این فرودگاه که 
قرار بود به قطب حمل  و نقل بین المللی در منطقه 
تبدیل شــود، به دلیل تاخیرهای مکــرر در اجرا، 
فرصت های طلایی خود را از دست داد و زمینه را 
برای توسعه فرودگاه های رقیب فراهم کرد. معاون 
هماهنگی و پیگیری های نهاد ریاست جمهوری 
گفت: همچنین در میدان گازی پارس جنوبی، قطر 
ســه برابر ایران از منابع مشترک برداشت می کند 

که این مهم میلیاردها دلار عدم النفع برای کشــور 
به همراه دارد.فراهانی افزود: در حال حاضر بیش 
از ۴۸ هــزار طرح نیمه تمام غیرموافقت نامه ای در 
کشور وجود دارد که مجموع طرحهای نیمه تمام را 
به بیش از ۷۴ هزار مورد می رساند و روند مدیریت 
طرحها نشان می دهد که از سال ۱۳۷۰ به بعد، تعداد 
این طرحها به طور چشمگیری افزایش یافته است.

برای تکمیل این طرحها، ۴۸ هزار میلیارد ریال 
منابع مالی و ۴۴ ســال زمان نیاز است، درحالی که 
به دلیل مشکلات بودجه ای، اعتبارات این طرحها 
به صورت قطره چکانــی اختصاص می یابد مثلا 
امســال تنها ۱۴ درصد از بودجه عمرانی پرداخت 
شــده اســت که این موضوع، تکمیل طرحها را با 
موانع جدی مواجه کرده اســت. معاون هماهنگی 
و پیگیری های نهاد ریاست جمهوری گفت: تاخیر 
در اجرای طرحها پیامدهای اقتصادی متعددی از 
جمله افزایش هزینه هــای اجرایی و از بین رفتن 
توجیه اقتصادی آنهــا را در پی دارد، علاوه بر آن، 
نارضایتی اجتماعی و بی اعتمادی عمومی از دیگر 
آثار منفی این روند است. فراهانی با انتقاد از روند 
کلنگ زنی های غیرضروری و بدون برنامه در کشور 
افــزود: ۷۴ هزار طرح نیمه تمام نتیجه این رویکرد 
نادرست است و در حالی که روند ایجاد طرحهای 
جدید صعودی و تخصیص اعتبارات نزولی است، 

ضرورت دارد که سیاســت های اجرایی کشــور 
بازنگری شــود. وی راهکارهایی برای برون رفت 
از ایــن بحران ارائه و اضافه کرد: نخســتین گام، 
جلوگیری از کلنگ زنی طرحهای جدید و تمرکز بر 
اتمام طرحهای نیمه تمام است، تخصیص اعتبارات 
باید بر اساس اولویت بندی و میزان پیشرفت طرحها 
انجام گیرد. معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست 
جمهوریوی همچنین بر اهمیت مشارکت بخش 
خصوصی در اجرای طرحهای عمرانی تاکید کرد 
و افزود: دولت باید از تصدی گری فاصله گرفته و 
اجــرای امور را به بخش خصوصی واگذار کند و 
وظایف اصلی دولت باید در حوزه هایی همچون 
آموزش، بهداشت و امنیت متمرکز شود. فراهانی بر 
لزوم مولدسازی دارایی های بلااستفاده دولتی تاکید 
و اضافه کرد: دولت در طول سالهای گذشته حجم 
قابل  توجهی از زمین ها و ساختمان های بلااستفاده 
را انباشت کرده اس که بهره گیری از این دارایی ها و 
استفاده از روش های نوین تامین مالی می تواند روند 
تکمیل طرحهای نیمه تمام را سرعت ببخشد. وی 
اظهار امیدواری کرد که با تغییر رویکرد در تعریف 
و مدیریت پروژه ها و بهره گیری از مدل های علمی، 
روند تکمیل طرحها تسریع شود و مهندسان کشور 
بتوانند نقش موثری در این مسیر ایفا کنند تا شاهد 

ایرانی آباد و توسعه یافته باشیم.

معاون نهاد ریاست جمهوری:

میانگین تاخیر اجرای طرحها در ایران بیش از استاندارد جهانی است
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